PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /2020/NQ-HĐND
	Bắc Kạn, ngày         tháng      năm 2020

(Dự thảo)
NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung của Nghị Quyết số 17/2018/NQ-HĐND ngày 09/12/2018 của HĐND tỉnh Bắc Kạn quy định mức hỗ trợ xây dựng công trình hạ tầng nông thôn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Bắc Kạn đến năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

KHOÁ IX, KỲ HỌP THỨ .....
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 161/2016/NĐ-CP nghị định Chính phủ ngày 02/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;
Thực hiện Quyết định 1600/2016/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;
Thực hiện Quyết định số 1760/QĐ-TTg ngày 10/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;
Xét Tờ trình số ......./TTr-UBND ngày ..... tháng ...... năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc đề nghị ban hành Nghị quyết điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung của Nghị Quyết số 17/2018/NQ-HĐND ngày 09/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn; Báo cáo thẩm tra số ..../BC-HĐND ngày ... tháng ... năm 2020 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, sửa đổi điểm a, b, c khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 17/2018/NQ-HĐND ngày 09/12/2018 của HĐND tỉnh Bắc Kạn như sau:
a) Đối với các huyện nghèo theo quy định tại Quyết định số 275/QĐ-TTg ngày 07 tháng 3 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh sách các huyện nghèo và huyện thoát nghèo giai đoạn 2018 - 2020:
	TT
	Nội dung hỗ trợ
	Vốn ngân sách nhà nước hỗ trợ tối đa (%)
	Vốn huy động khác, tối thiểu (%)

	1
	Đường ngõ, xóm
	95
	5

	2
	Nhà văn hóa thôn

	3
	Khu thể thao thôn

	4
	Đường giao thông thôn, liên thôn
	97
	3

	5
	Đường giao thông nội đồng

	6
	Hệ thống thủy lợi nội đồng

	7
	Khu thể thao xã

	8
	Công trình cấp nước sinh hoạt, thoát nước thải khu dân cư

	9
	Nhà văn hóa xã
	98
	2

	10
	Hạng mục chợ chính của chợ nông thôn

	11
	Trường học
	99
	1

	12
	Trạm y tế xã

b) Đối với các xã thuộc chương trình 135 theo Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016 - 2020.

 Hỗ trợ các hạng mục xây dựng công trình hạ tầng nông thôn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới như đối với huyện nghèo.

c) Đối với các huyện, thành phố còn lại:

	TT
	Nội dung hỗ trợ
	Vốn ngân sách nhà nước hỗ trợ tối đa (%)
	Vốn huy động khác, tối thiểu (%)

	1
	Đường ngõ, xóm
	90
	10

	2
	Nhà văn hóa thôn

	3
	Khu thể thao thôn

	4
	Đường giao thông thôn, liên thôn
	94
	6

	5
	Đường giao thông nội đồng

	6
	Hệ thống thủy lợi nội đồng

	7
	Khu thể thao xã

	8
	Công trình cấp nước sinh hoạt, thoát nước thải khu dân cư

	9
	Nhà văn hóa xã
	96
	4

	10
	Hạng mục chợ chính của chợ nông thôn

	11
	Trường học
	98
	2

	12
	Trạm y tế xã

Điều 2. Các nội dung không điều chỉnh tại nghị quyết này tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 17/2018/NQ-HĐND ngày 09/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khóa …...., kỳ họp thứ……….. thông qua ngày ….... tháng …... năm 2020./.

	Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

......
	CHỦ TỊCH

PAGE
3